

نام و نام خانوادگی:
 مقطع ورشته: هشتم
 نام پدر:
 تعداد صفحه سوال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه **سرای دانش** واحد سعادت آباد

نام درس: مطالعات اجتماعی
 نام دبیر: آقای هادی سرخیل
 تاریخ امتحان: ۹۸/۳/۱۸
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

*** جملات صحیح و غلط را مشخص کنید.**

۱- در امریکای شمالی به سبب مهاجرت انگلیسی ها فرهنگ لاتین وجود دارد.

ص غ

۲- یکی از جزایر مهم و بزرگ اقیانوسیه کشور نیوزلند است.

ص غ

۳- خلیفه به محمود غزنوی به دلیل اقداماتش لقب رکن الدین داد.

ص غ

۴- مکان اصلی سازمان ملل و بزرگترین شهر ایالت متحده آمریکا نیویورک است.

ص غ

۲

*** گزینه صحیح را انتخاب کنید.**

۱- در دوره کدام ایلخان امور اداری و مالی و قضایی مورد اصلاح قرار گرفت؟

الف- غازان خان ب- هلاکوخان ج- ابوسعید د- اولجایتوی

۲- حمله مغولان به ایران در زمان کدام سلسله اتفاق افتاد؟

الف- سلجوقیان ب- غزنویان ج- سامانیان د- خوارزمشاهیان

۳- به بخشش قسمتی از مال، علم، توانایی و زمان به کسانی که نیازمند هستند چه می گویند؟

الف- تعاون ب- مپاری ج- اتفاق د- امداد

۴- در زمان حکومت شاهرخ پسر تیمور کدام شهر پایتخت شد؟

الف- سمرقند ب- هرا ج- بخارا د- بغداد

۲

*** جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.**

۱- قاره آسیا از طریق تنگه ی از آمریکای شمالی و از طریق کانال از آفریقا جدامی شود.

۲- چنگیز خان برای اداره کشور مجموعه قوانینی را به عنوان تدوین کرد و به اجرا گذاشت.

۳- رود بزرگ آمریکای جنوبی نام دارد که پر آب ترین رود دنیا است.

۲

*** به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.**

۱- مدارس نظامیه را چه کسی بنیان گذاشت؟

۲- متراکم ترین منطقه ی جهان از نظر جمعیت کجا است؟

۳- طولانی ترین رود جهان که در قاره آفریقا قرار دارد چه نام دارد؟

۴- حدود چند درصد از جمعیت جهان در قاره آمریکا زندگی می کنند؟

۲

جدول زیر را کامل کنید؟

						س
						ب
						پ
						ک

۱- و ملبورن دو بندر مهم استرالیا هستند.

۲- بیشترین مسلمانان اروپا در شبه جزیره زندگی می کنند.

۳- کانال دو اقیانوس اطلس و آرام رابه هم مرتبط می کند.

۴- در آمریکای لاتین مذهب رواج بیشتری دارد.

۲

*** سه مورد از ویژگی های اعراب جاهلیت را بنویسید.**

۱-

۲-

۳-

۱/۵

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۱	<p>*به سوالات زیر پاسخ دهید.</p> <p>۱- چرا ایران در منطقه ی جنوب غربی آسیا جایگاه ویژه ای دارد؟ (دومورد)</p>
۱	<p>۲- بیره های اقتصادی آسیا لقب کدام کشورهای آسیایی است نام ببرید؟</p>
۰/۵	<p>۳- بهانه ی سلطان محمود غزنوی برای لشکر کشی هایش به هند چه بود؟</p>
۱	<p>۴- مهم ترین عواملی که موجب پیشرفت و توسعه ی آمریکای شمالی شده اند را بنویسید. (دومورد)</p>
۰/۵	<p>۵- قاره اروپا قاره ای کم وسعت است چرا یکی از متراکم ترین قاره های جهان است؟ (یک مورد)</p>
۱	<p>۶- دومورد از جزایر خلیج فارس را نام ببرید . دلایل اهمیت این جزایر را بنویسید.</p>
۱	<p>۷- علت گسترش شهر و شهر نشینی در دوره ی سلجوقیان را بنویسید. دو شهر بزرگ این دوره را نام ببرید.</p>
۱	<p>۸- بیشترین محصولات قاره آفریقا چه نوع محصولاتی هستند؟ (دو مثال بنویسید)</p>
۰/۵	<p>۹- دومورد از وظایف رئیس جمهور را بنویسید.</p>
۱	<p>۱۰- در هنگام استفاده از فضای مجازی به چه نکاتی باید توجه کنیم؟ (دومورد)</p>

نام درس: مطالعات اجتماعی

نام دبیر: هادی سرخیل

تاریخ امتحان: ۹۸/۰۳/۱۸

ساعت امتحان: ۸:۰۰ صبح

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران

دبیرستان غیر دولتی پسرانه

کلید سؤالات پایان ترم نوبت دوم سال تمصیلی ۹۷_۹۸

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	۱- غ	۲- ص
۲	۱- الف (غازان خان)	۲- د (خوارزمشاهیان)
۳	۱- برینگ و سونز	۲- یاسای چنگیز
۴	۱- خواجه نظام الملک	۲- جزیره جاوه
۵	۱- سیدنی	۲- بالکان
۶	۱- زنان اغلب از مقام و موقعیت پایینی برخوردار بودند . ۲- برخی مردان از داشتن فرزند دختر احساس حقارت می کردند. ۳- اعراب در دوران جاهلیت بهره چندانی از علم و دانش نداشتند. ۴- بیشتر عرب ها بت می پرستیدند. (سه مورد صحیح)	۳- رودنیل
1_7	۱- کشور ایران از نظر وسعت دومین کشور وسیع آسیا و از نظر جمعیت نیز دومین کشور پرجمعیت آسیای جنوب غربی است. ۲- ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی پیشرفت های زیادی در علم و فناوری داشته است. ۳- اقوام مختلف با وحدت و همبستگی زندگی می کنند و همواره از کشور دفاع کرده اند. (در کتاب ۶ مورد عنوان شده است)	۳- پاناما
2_7	کره جنوبی ، تایوان ، هنگ کنگ و سنگاپور	۴- کاتولیک
3_7	برای بدست آوردن ثروت هنگفتی بود که در این کشور وجود داشت.	
4_7	۱- اروپاییان به این سرزمین مهاجرت کردند و با خود دانش ، مهارت و سرمایه به همراه آوردند. ۲- در جنگ جهانی دوم ، اغلب کشورهای اروپایی ویران شدند اما ایالت متحده آمریکا از جنگ دور بود و چندان آسیب ندید. (در متن کتاب ۵ مورد عنوان شده که هر مورد را بنویسید صحیح است)	
5_7	زیرا کناره های آفریقا صاف وبدون بریدگی (خلیج) است.	
6_7	خارک ، کیش ، قشم و ... این جزیره ها از نظر استخراج نفت و بازرگانی تجارت و نظامی اهمیت دارند.	
7_7	به سبب آرامش و رونق بازرگانی شهر و شهرنشینی گسترش یافت.	
8_7	محصولات گرمسیری و استوایی _ قهوه ، کائوچو (و کاکائو)	

<p>۱- هدایت وزیران و هماهنگی بین آنان ۲- امضای قراردادهایی که بین ایران و کشورهای دیگر بسته می شود. و (در کتاب چند مورد عنوان شده که دو مورد صحیح بنویسید نمره کامل دارد)</p>	<p>9_7</p>
<p>۱- درباره ی درستی منبع و پایگاه آنها تحقیق و بررسی شود زیرا همه اطلاعات صحیح نیستند. ۲- رمز عبور پست الکترونیک یا رمز بانکی والدین را فاش نکنید. (۴ مورد عنوان شده ، دو مورد بنویسید نمره کامل دارد)</p>	<p>10_7</p>
<p>امضاء:</p>	<p>نام و نام خانوادگی مصحح : جمع بارم :</p>